Oficio n° j5'ii (SF)
Brasília, em de 4J vrJ'%Zr de

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro- Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei O 5.637, de 2020, que
"Altera a Lei n° 11.771, de 17 de setembro de 2008 (Lei Geral do Turismo), para prever
sanções aos prestadores de serviços turísticos que cometerem infrações associadas à
facilitação do turismo sexual".

Atenciosamente,

Sena o
Primeiro- ecretário do Senado Federal

PRIMEIRA.SÉCRETAPJA
EmO'\__i, I7cJ1

De ordem, Secretaria-Geral
da Mesa, para as devidas providências.

C'kf -t- C'_

'1

-,

ivb/p120-5637 *C
D2

47
18

12
27
30

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
15

83
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

12
/2

02
4

20
:1

6:
00

.0
00

 -
M

ES
A